**graniolum* (-ialum), -i n. (granum) *granulum – Körnchen, Kern*: IORDAN. RUFF. equ. p. 29,23 ad idem valet gisum cum calce tritum et -is uavarum bene tritis. *pro nomine loci*: CONC. Karol. B II 19 p. 171,26 quam (sc. mansum) . . . pro Festiniaco, Lestratio et G-o (-alo var. l.) . . . communaverunt monachi.

**graniz(i)a* v. **granicia*.

**grannigmaticum* v. **grangiaticum*. *grannio* v. ganno.

**grano* (greno), -onis subst. (fem.: p. 782,3) vel (p. 782,8)

**granus, -i m.* (theod. *vet. grana, gran, grano*) *barba labri superioris – Oberlippen-, Schnurrbart (fere plur. sensu sing.; sing.: l. 3. 10)*: 1 *in univ.*: LEX Frision. 22,17 si -em ictu percussam praeciderit, duobus solidis componat (sc. *percussor*).

5 WILH. HIRS. const. 1,8 p. 942A pro signo piscis, qui barbo vocatur, . . . hoc adde, ut cum duobus digitis similes componentem gre-es. THEOPH. sched. 1,7 imple (sc. *colore*) medium spatium . . . inter os et mentum et granos (-es var. l.) seu barbulas adolescentum. GODEFR. VIT. panth. 23 p. 235,32 barbam trahit (sc. *miles Ottonis*) atque -em. STATUT. ord. Teut. p. 40,5 in barba ac -bus eadem regula (sc. *tonsurae*) observetur. al. 2 *de pilis musionis ad perceptionem aptis* (*Schnurrhaare*; de re v. Grzimeks Tierleben. XII. 1979. p. 289): ALBERT. M. animal. 22,121 -es habet musio circa os, quibus abscis-sis perdit audaciam.

granomastix, -icis f. script.: gram-: l. 21. grano masti(x): l. 21,22. al. form. sing.: ?gen.: -e: l. 19. -i: l. 20. acc. -um: l. 25.

mastix granosa – körniger Mastix: FORM. Marculf 1,11 -e (-i var. l.) tantum (sc. *ministretur*). RECEPT. Lauresh. 2,193 piretrum et *grano mastice* (gram- corr. vel add. cod.), . . . pul-verabis. MAPPAE CLAVIC. 98 si . . . sit *colla Graeca* de grano masticae, liquefit tardius. FRAGM. martyr. 2 (MG Stud. XVIII. 1997. p. 104,9) mense Decembri bonum est . . . spicum et -um bibere. al.

25 **granositas, -atis f.* (granosus) *qualitas granosa – kornähnliche Beschaffenheit*: 1 *proprie*: BENVEN. GRAFF. ocul. B 26 quando homo vult apprehendere ipsum (sc. *tumorem*) cum uncino et rasorio, non tenetur . . . propter suam -em et granulosus est (gloss., ut vid.). 2 *meton. i. q. materia granosa – kornähnliche Substanz*: BENVEN. GRAFF. ocul. A p. 31a,27 illam pinguedinem . . . elevatis, quae manet subtus palpebram et appetaret granosa, et elevata -e *eques. ibid. al.*

granosus, -a, -um. grani, pulti (milii) similis – (Hirse-)Körnern ähnlich, körnig, brei(art)ig: 1 *in univ.*: GLOSS. med. p. 18,12 cencrias: id est -us (v. *notam ed.*). BENVEN. GRAFF. ocul. A p. 31a,4 illa pinguedo appetat . . . a sicut grana (sim. B 16 p. 37,3). IOH. IAMAT. chirurg. 7,12 quae (fistula) si . . . saniem albam conglobatam et -am dederit *eques*. WALTH.